

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港 (本港地区) 小・小松島 係船浮標撤去 工事				事業区分 工事区分	港湾整備 係船浮標撤去工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
係船浮標撤去工		式	1		2,121,500		
撤去工		式	1		2,121,500		
切断工		式	1		27,600		
チェーン切断	φ100、水中酸素アーク切断	m	0.4	69,000	27,600		単 1号
係船浮標撤去		式	1		1,745,400		
係船浮標撤去	片道運搬距離3km迄	基	2	872,700	1,745,400		単 2号
運搬・処分費		式	1		348,500		
スクラップ	スクラップ運搬・処分	t	8.35	-25,530	-213,176		単 3号
かき落とし	19m2/基	m2	38	7,300	277,400		単 4号
かき殻処分費	平均厚0.1m	t	5.3	50,000	265,000		単 5号
殻運搬		t	5.3	3,637	19,276		単 6号
直接工事費		式	1		2,121,500		
共通仮設		式	1		1,586,000		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港 (本港地区) 小・小松島 係船浮標撤去 工事	事業区分 工事区分	港湾整備 係船浮標撤去工				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		1,271,000		
回航・えい航費		式	1		425,800		
えい航	7.5海里	回	1	425,800	425,800		単 7号
安全費		式	1		845,200		
安全対策	警戒船	人日	4	115,700	462,800		単 8号
探査	潜水探査(作業前・作業後)	人日	2	191,200	382,400		単 9号
共通仮設費 (率計上)		式	1		315,000		
純工事費		式	1		3,707,500		
現場管理費		式	1		950,000		
工事原価		式	1		4,657,500		
一般管理費等		式	1		1,099,500		
工事価格		式	1		5,757,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		575,700		



# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	チェーン切断	φ100、水中酸素アーク切断	単位	m	単位数量	1	単価	69,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水中酸素アーク切断		m	1	69,000	69,000		
	合計					69,000		
	単価					69,000	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	係船浮標撤去	片道運搬距離3km迄	単位	基	単位数量	1	単価	872,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	起重機船(非航旋回) 鋼D 150t吊	運転1日当り, 標準, 6時間	日	0.5	1,190,300	595,150		
	引船 鋼D 700PS型	運転1日当り, 標準, 2時間, 8時間	日	0.5	265,095	132,547.5		
	潜水土船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	0.5	192,874	96,437		
	とび工		人	0.5	26,900	13,450		
	普通作業員		人	1.5	23,400	35,100		
	合計					872,684.5		
	単価					872,700	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	スクラップ	スクラップ運搬・処分	単位	t	単位数量	1	単価	-25,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,14.0km以下	t	1	5,962	5,962		
処分費(t)			t	1	-31,500	-31,500		
合計						-25,538		
単価						-25,530	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	かき落とし	19m2/基	単位	m2	単位数量	1	単価	7,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし			m2	1	7,300	7,300		
合計						7,300		
単価						7,300	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	かき殻処分費	平均厚0.1m	単位	t	単位数量	1	単価	50,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	50,000	50,000		
合計						50,000		
単価						50,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	殻運搬		単位	t	単位数量	1	単価	3,637
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、8.5km以下	t	1	3,637	3,637		
合計						3,637		
単価						3,637	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	えい航	7.5海里	単位	回	単位数量	1	単価	425,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費(作業船)		7.5海里, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 標準, 鋼D 700PS型, 有り	回	1	425,780	425,780		
合計						425,780		
単価						425,800	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	安全対策	警戒船	単位	人日	単位数量	1	単価	115,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船		標準, 無し, 1日, 8時間	式	1		115,627		
合計						115,627		
単価						115,700	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	探査	潜水探査(作業前・作業後)	単位	人日	単位数量	1	単価	191,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水探査	探査機による場合, 港内水域, 普通, 普通, 1.0~1.5m未満, 影響なし, 10m 未満, 5km未満	m2	330	202.41	66,795.3		
	報告書作成		式	1		124,318		
	合計					191,113.3		
	単価					191,200	円/人日	